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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Relagao de Pagamentos do Tesouraria
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUMERO DO P/:3OTE DE PAGAMENTO: 2383 DATA D(: PAGAMENTO: 30/05/2023 7 - ‘-
TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A./AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGCAO: NOTA rISCAL DE SERVICOS

Num. Doc. | Tipo Do-. _ Credor CPF/CNPJ Banco _ Agéncia Conta Credor Dt Emissao Lig. pago
2365/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736 -0 3736 37255 -2 30/03/2023 157.942,75
Total do credor: 157.942,75
Total de documento..: 1 . TOTAL (R$): CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E 157.942,75




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
PROCESSO/ANO : 000006464/2023

Dados Cadastrais :
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Ndmero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 19/05/23 12:59
Dados do Processo :
Assunto : SOLICITAGAO DE PAGAMENTO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuério : DanielleORibeiro

Sumula/Descrigéo :

OFICIO N°333/2023- SEDUL- SOLICITA PAGAMENTO DE NOTA FISCAL N°55 DE EMPRESA MENDES &MENDES -VIAGENS E TURISMO
LTDA- ABRIL. CONFORME ANEXO

Observagéo:

Jaguariaiva, 19/05/2023 12:57

by \vJ
/ Responsavel pelo Processo



' Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR / CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA  #aunmoacsZ00uncs

Oficio n°. 333/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 17 de maio de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquidagdo e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho | NF Empresa Valor

23652023 | 55 MENDES & MENDES —VIAGENS E RS 165.385.,08

TURISMO LTDA - Abril
Valor Total| RS 165.385,08

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X') NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatorios em anexo (caso seja de prestacdo de servigos).

() Relatério fotografico e planilhas de medigé@o (no caso de obra).

Atenciosamente,

Secretario Mu




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA F’ég‘"a: :)5/0;/202;
ata:

NOTA DE EMPENHO, Usudrio: Rozilda18

ESTADO DO PARANA

Data do Empenho: 30/03/2023
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 2365/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ESTIMATIVO
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO MODERNA
Projeto/Atividade: 2022 MANUTENGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SMDUL
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagao: 1.500.000,00 Empenhos anteriores: 837.067,70
Valor Dotagao Atualizada: 1.500.000,00 Valor do empenho: 630.000,00
Total (A): 1.500.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.467.067,70
Total (A - B): 32.932,30
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPFI/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (43) 3535-3999
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO , - SN Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente

Especificagao:
Valor referente a contratagdo de empresa para concessao de Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme Lei n° 2.922/2022. Ref.

03 a 05/23.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 630.000,00
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Namero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagédo: Inexigibilidade de licitagao Numero Processo: 200/2022 Data: 28/07/2022
Numero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  30/03/2023
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contébil - Betha Sistemas. Usuario: Rozilda18. Emissao: 05/04/2023, as 10:42:29. Protocolo: 5bd10f2e-617a-43d5-b7f5-77¢1ce244c31



“

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 35.424.883/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verifidagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:48 do dia 20/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: E4E6.E469.978C.7694

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MENDES

—-— B VIAGENS

| CNPJ / Cadastur n° 35.424.883/0001-41
| Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com o genle e viaje com amiges!

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/04/2023 até 30/04/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: [Todos] - Quantitativo - Sem Cobrador

Carro 38045 39000 39010 40000 40010 42070 Total Valor Subs Valor Subs Total
Viagens 381 387 224 84 240 420 1736
Km 3633,93 3544,23 2204,83 866,54 2383,16 4613,92 17246,61
Km Morta 31,67 67,94 103,22 13,02 175,92 137,43 529,2
Comum 9201 9783 6785 2086 6302 10863 45020 R$ 3,25 R$ 146.315,00
Escolar 1490 1560 1012 386 1041 1477 6966 R$ 1,63 R$ 11.354,58
Gratuitos 4276 4341 3153 928 2783 4693 20174 R$ 0,00 R$ 0,00
Pag/Cartao 488 513 345 158 320 547 2371 R$ 3,25 R$ 7.705,75
Pagantes 0 0 1 0 1 1 3 R$ 3,25 R$ 9,75
i Total 16173 16912 11785 3706 10904 18419 77899 R$ 165.385,08 R$ 165.385,08
"Ana Paula de Matos Assinado de forma digital por Ana _m_ZImmeyommw
Paula de Matos Mendes da Silva Sorpbeiengrgtodnt

Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodovidrio

Mendes da Silva Dados: 2023.05.08 11:25:28 -03'00" e



OBSERVAGAO: O VT PREFEITURA trata-se de subsidio dos servidores publicos municipais, cobrados em processo separado do subsidio da populag3o.

_m_Zmzomm

I /IAGENS

Ana Paula de Matos Assinado de forma digital por Ana

. Paula de Matos Mendes da Silva o
_<_m3Qmm Qm m__<m Dados: 2023.05.08 11:26:27 -03'00' B P



‘ ~ Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefelto Otélio Renato Baroni

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS #uumnmwacs Z00ancs

PoCNS G4EM 1300
FOLHA DE INFORMACAO

7 Py
Ycpe &5 F 99257  Z7/95/20
AUTORIZO O PAGAMENTO / '

DATA ﬂ%

Bruna Silva Miranda
Secretania Municipal de Financgas
e Planejamento

Decreto 022 2021 . 12012021




DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticacédo SISBB

2198-9
14363-4 PM JAGUARIAIVA * CONTA MO

341 {TAU UNIBANCO S.A.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

53.002

157.942,75

0

30/05/2023

2442B76D3801395F

Assinada por

JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transacdo efetuada com sucesso.

30/05/2023 08:51:02
30/05/2023 10:13:40

Transagao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



Firefox

1 of 1

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

TED

2198-9
14363-4

3736 JAGUARIAIVA |
372552

0000

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

157.942,75

30/05/2023

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia numero: 218353229.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa.

(G3353008442574451
30/05/2023 08:51:00

Usuario: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

30/05/2023, 08:5



Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS |[Numero da nota
55

Secretaria Municipal de Finang¢as Data da emisséo da nota

11/05/2023 16:07:44

Data do fato gerador
11/05/2023 16:07:44

Cédigo de verificagédo

KOXR5HDDM

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS E TURISMO

Nome/Razéao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: Telefone:(43) 3535-3999
Endereco: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Ntimero: SN Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento: BOX TERMINAL RODOV!ARIO JOAO PESSA Celular;

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Municipio: Jaguariaiva
E-mail:

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA
Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000
Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

UF:PR
Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Processo N° 2825/2023.

Ref. Abril/2023.

Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) ISS

165.385,0800 1,0000 165.385,0800 165.385,08x4,50= 7.442,33

Valor referente a contratagéo de empresa para a concessédo de
Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano,
conforme Lei n°® 2.922/2022.

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo

1 A vista

Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
157.942,75

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 165.385,08 Valor liquido = R$ 157.942,75

Cadigos dos servigos:

congéneres.

09.02 - Agenciamento, organizagdo, promogao, intermediagio e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e

Desc. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 165.385,08 7.442,33

OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengao
Local da prestag@o do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 4.5%
Situacdo desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 22.244,29 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 7.525,02 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade

Z .

L/‘l Z\B(OL:\

F1 000V




Pagina: 1/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Data: 05/04/202;

NOTA DE EMPENHO | Usudrio: Rozilda1
ESTADO DO PARANA '
Data do Empenho: 30/03/202:
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 2365/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ESTIMATIVC
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO MODERNA
Projeto/Atividade: 2022 MANUTENGAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SMDUL
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagéo: 1.500.000,00 Empenhos anteriores: 837.067,70
Valor Dbtagéo Atualizada: 1.500.000,00 Valor do empenho: 630.000,00
Total (A): 1.500.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.467.067,70
Total (A - B): 32.932,30

Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA

CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (43) 3535-3999
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO , - SN Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - ltal Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagdo:
Valor referente a contratagio de empresa para concesséo de Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme Lei ne 2.922/2022. Ref.
03 a 05/23.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 630.000,00
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagédo: 21/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagdo Numero Processo: 200/2022 ) Data: 28/07/2022

Nimero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestada) ' Data:  30/03/2023

Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: Rozilda18. Emisséo: 05/04/2023, as 10:42:29. Protocolo: 5bd10f2e-617a-43d5-b715-77c1ce244¢31



